ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл

Принят Государственным Собранием Республики Марий Эл

Стать я 1. Внести в приложение № 8 к Закону Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-3 «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2007, № 6, ст. 291; 2008, № 1 (часть І), ст. 6, № 4 (часть І), ст. 191, 198, № 9 (часть ІІ), ст. 455, № 11, ст. 539; 2009, № 1 (часть III), ст. 14, № 4 (часть I), ст. 134, № 5, ст. 213, № 8, ст. 341; 2010, № 4, ст. 159; 2011, № 6, ст. 305, № 9 (часть І), ст. 463, № 11, ст. 566; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 21 марта 2012 г., № 28052012010022,2012 г., 31 июля № 21032012010003, 30 мая № 27082012010051,2012 г., № 30072012010040, 27 августа 2012 г., № 10122012010074; 27 февраля 2013 г., 12 декабря 2012 г., № 26022013010003, 24 октября 2013 г., № 23102013010039, 30 декабря № 30122013010060; 2014 г., № 31072014010023, 1 августа № 31072014010026; 2 марта 2015 г., № 02032015010007, 17 июня 2015 г., № 17062015010028, 25 сентября 2015 г., № 25092015010035; 1 марта 2016 г., № 29022016010004, 6 октября 2016 г., № 05102016010027; 26 апреля 2017 г., № 25042017010014, 4 августа 2017 г., № 04082017010031, 27 октября 2017 г., № 26102017010048, 27 декабря 2017 г., № 26122017010065; 2 марта 2020 г., № 02032020010003, 3 августа 2020 г., № 03082020010015, 2 ноября 2020 г., № 02112020010039; 5 июля 2021 г., № 05072021010025; 18 февраля 2022 г., (mari-el.gov.ru/other/pravo), 19 октября № 18022022010006; 2023 г., № 19102023010035, 4 декабря 2023 г., № 04122023010055) следующее изменение:

в пункте 3 первое предложение изложить в следующей редакции:

«Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.».

Статья 2. Внести в статью 2 Закона Республики Марий Эл от 29 декабря 2014 года № 61-3 «О закреплении за сельскими поселениями в Республике Марий Эл вопросов местного значения» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 29 декабря 2014 г., № 29122014010061; 17 декабря 2015 г., № 17122015010052, 30 декабря 2015 г., № 30122015010061; 20 декабря 2016 г., № 20122016010053; 4 декабря 2017 г., № 4122017010056; 1 ноября 2018 г., № 01112018010057; 22 февраля 2019 г., № 22022019010003; 18 февраля 2022 г., № 18022022010007) следующее изменение:

пункт 19 признать утратившим силу.

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением статьи 2 настоящего Закона, которая вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Глава Республики Марий Эл

Statute 1.4 Myrogianes